Ad ephesios

nec dñs nec creator sit ex nā: s̄ in q̄tuz dominat̄ hoib⁹ qui se ei peccando subyciunt. Joā.iz. Nunc p̄nceps hui⁹ mundi eycieſ foras. Et. i.4. Uenit p̄nceps huius mundi et in me nō h̄z quicq;. Sc̄dō q̄tum ad habitationē: q̄ aeris huius. i. qui habet potestate i hoc aere caliginoſo. **C**Ubi sciendū est q̄ de istis demonib⁹ duplex ē opinio apud doctores. Quidā. n. dixerunt demōes q̄ ceciderūt: nō fuisse de supremis ordinib⁹: sed de inferiorib⁹: qui presunt corporib⁹ inferiorib⁹. Cōstat aut̄ totā creatūrā corporalē administrari a deo ministerio angeloz. Et hec est opinio Joānis damasceni. s. q̄ primus eoꝝ q̄ ceci derūt preerat ordini terrestriū: q̄ forte sumptu ē ex dicto platonis q̄ p̄ebat quasdā substātias celestes seu mūdanās. Et fin hoc exponeſ hoc q̄ dicit aeris huius. i. ad hoc creati ut p̄ſideret aeri huic. **A**ly vo volūt et meli⁹ q̄ fuerint de supremis ordinib⁹: ita q̄ hoc qđ dicit aeris huius sit ad ostēdēduz ipsum aerē ēē habitationem ipsoꝝ in penā eoꝝ. Uſi iudas in sua canonica dicit: angeſ vo ḡ nō ſuauerūt ſuū p̄ncipatū: s̄z dereliquerūt ſuūz domiciliū i iudiciū dei magni vīculis eternis sub caligine reſeruauit. Ratio aut̄ quare nō statiz post eoꝝ caſiz retruſi ſint in infernū: s̄z dimiſiūt in aere: q̄ deus nō luit q̄ ipſis peccātibus eoꝝ creatio totalē fruſtrareſ: et ideo dedit eos hoib⁹ in exercitiū quo bonis p̄parēt coronaſ: malis aut̄ eternā mortē: et q̄ vſq; ad diē iudicij ē nobis tēpū bellī et merēdi: iō vſq; tūc in aere permane bunt: post diē vero iudicij retrudēnt i infernū. **A**duer tendūt et q̄ yna lſa h̄z ſpūs: et ſic eſt ḡtī caſis: et ponit ſin gularē p̄ plurali. Quasi dicat. ſpirituū. Alia lſa h̄z ſpūm: et tūc ē accusatiū caſis: ut dicat fm p̄ncipē ſpūm. i. q̄ p̄nceps ē ſpūs. Tertio q̄tū ad operationē ibi cū dīc. (Qui nunc operaſ i filios diffidētię). i. in illoſ q̄ a ſe repellunt fructū paſſionis xp̄i: erāt filii diffidētię. Uel q̄ de eter nis nō habēt fidē nec ſpēm ſalutis p̄ xp̄m. Et in talib⁹ p̄nceps potestatis aeris hui⁹ libere opat ducēs eos q̄ vult: de qbus infra. 4. dī. Qui desperantes ſemetiſos tradū derūt impudicitię i operationē i mūdicie. Uel diffiden tie. i. de qbus eis ē diffidēntū. i. q̄ ex malicia peccant: in qbus p̄nceps huius mūdi et operaſ ad nutū. De his enī q̄ ex igrātia et iſurmitate peccāt: nō eſt diffidēduz: nec i eis p̄nceps iſte opaſ ad nutū. **S**z h̄z nemine ē desperā dum q̄dū viuit. Rideo dicēdū eſt q̄ de aliquo p̄ot ee duplex ſpes. Una ex pte hoib⁹: alia ex pte diuine gratie: et ſic de aliquo potest desperari ex parte ſua: de quo tañ desperandum non eſt ex parte dei: ſicut desperandum erat de lazarō iacēte in ſepulchro q̄ resurgeret ex parte ſua: de quo tñ desperandum nō eſt ex pte dei: a quo reſu ſitatus eſt. De illis ḡ ex malicia ſunt multū i peccatis diuersi ſi attēdaſ eoꝝ virtus desperari p̄ot. ps. Infixus ſum in limo pſfund: et nō ē ſubſtātia. Nō tñ ſi attēdatur virtus diuina. De iſtis aut̄ filiis diffidētię dī infra. 5. Ne mo vos ſeducat inanib⁹ verbiſ. Propter hoc. n. venit ira dei in filios diffidentie.

CDeinde cū dicit. (In qbus et nos oēs tē.) Cōmemorat aplū ſtatū culpe q̄tuz ad iudeos: oīndens eos oēs i pec cato fuisse. fm illud. Ro.3. Laufati ſumus iudeos et gre cos oēs ſub peccato ee. Attēdenda ē tñ dīa circa hoc. q̄ aplū agēs de culpa gētiliū assignauit duas cauſas cul pe fuisse. Unā. s. ex pte mūdi: alia ex pte demonū q̄s cole bāt. Q̄ ḡ iudei erāt ſiles getilib⁹ i ſtatū culpe q̄tuz ad p̄mā cām: nō aut̄ q̄tuz ad zām: iō aplū nō facit mētionē de culpa eoꝝ: niſi q̄tuz ad cām q̄ ē ex parte mundi. Lir ca qđ tria facit. Primo cōmemorat eoꝝ culpā q̄tuz ad peccatū cordis. Sc̄dō q̄tuz ad peccatum opis. Tertio q̄tuz ad peccatū originis. Peccatū vo cordis iſinnat p

desideria carniſ: et q̄tuz ad hoc dicit. In qbus. s. peccat: et delictis nos oēs. s. indei aliqui p̄versati ſumus agentes vitā n̄am in desiderijs carniſ n̄e. i. carnalibus. Lit.3. Eramus. n. aliqui et nos iſiſpiētes et iſerdiſi: errātes et ſer uientes desiderijs et voluptatibus varijs tē. Ro.iz. Lar niſ curā ne feceritis in desiderijs. Peccatū vo opis iſiſnuat cū dicit. (Faciētes volūtates tē.) Peccatum enī opis nihil aliud ē: q̄ expressio interioris ſcupiſcētie. Et aut̄ q̄daz ſcupiſcētia carniſ: ſicut ſunt ſcupiſcētia natu rales: puta cibi: p̄ quā ſeruāt indiuiduū: et yeneroz: p̄ quā ſeruāt ſpēs: et q̄tuz ad hoc dicit. (Faciētes volūtates carniſ). i. ea in qbus caro delectat. Ro.8. Qui at̄ i carne ſunt deo placere nō p̄t. Quedā vo ē ſcupiſcentia cognitiōis eoꝝ. s. q̄ nō veniūt ex desiderijs carniſ: ſed ex iplo appetitu aie ut honoris ambitio et pprie excellētie: et b̄s. Et q̄tuz ad hoc dicit. (Et cogitationū). i. exequētes illas ſcupiſcētias q̄ cauſant ex iſtinctu cogitationū noſtraz. Peccatū vo originis iſiſnuat dices. (Et eram nā fili⁹ ire.) Qđ gdē peccatū ex p̄mo parēte: nō ſolū i ge tiles: s̄z et i iudeos trāſfundit. Ro.5. Sicut p̄ vñū hoiez in hūc mūduz peccatū intrauit et p̄ peccatū mōr: ita et i oēs hoiez mōr p̄transiuit i quo oēs peccauerunt. Et ſic hoiez p̄ baptiſmū mūdanſ a peccato originali ſolū q̄tū ad pſonaz. pprias: vñ generat filios baptiſzandos: ita cir cūciſio mūdabat ab originali pſonas ſolū: s̄z generabant adhuc circūcidēdos. Et hoc ē qđ dicit. (Eram natura) i. p̄ originē nāc. Nō quidē nature: ut natura eſt: q̄ ſic bo na ē et a deo: s̄z nāc ut vitiata ē. fili⁹ ire. i. vindicte pene et gehenne: et hoc ſicut ceteri iſel gentiles. Lectio. II.

Eus autem qui dīnes ē i misericordia propter nimiaſ charitatē ſuaſ qua dilexit nos: et cum eſsem⁹ mōrtui peccatiſ: cōiūnicauit nos i chri ſto cuius gratia eſtis ſalvati: et cōreſuſcitauit et conſedere fecit in celeſtib⁹ in xp̄o iſu: ut ostenderet in ſeculib⁹ ſuperuenientib⁹ abun dantes dīnitias gratie ſue in bonitate ſup nos in christo iſu.

CPostq; exaggerauit aplū ſtatū culpe inficiētis: hic cō medat bñficiū ḡe iuſtificātis. Circa quā duo facit. Pri mo iſum bñficiū ponit. Sc̄dō ſeipſum expōit ibi. (H̄ra enim eſtis tē.) Bñficiū aut̄ illud deſcribit q̄tuz ad tres cauſas. Primo q̄tū ad cām efficiētē. Sc̄dō q̄tū ad cām formalē. Tertio q̄tū ad cām finalē. Efficiens aut̄ cauſa bñficiū diuini iuſtificātis ē charitas dei. Et q̄tuz ad hoc dicit. Deus aut̄ q̄ diuines ē in misericordia pp nimia ſcha ritatē. Dicit aut̄ pp nimia ſcharitatē: q̄ dilectiōis diuine poſſimus ſiderare quadruplicē bonitatē et efficiētia. Primo q̄ ſos in eſſe pdixit. Sap.ii. Diligis. n. oia q̄ ſūt et nihil odisti eoꝝ q̄ fecisti tē. Secundo q̄ ad imaginem ſuā nos fecit et capaces beatitudinis ſue. Deut.33. Cum eo ſanctorū milia in dextera illius ignea lex dilexit popu los oēs ſancti in manu illius ſunt. Tertio quia homines per peccatū ſcorruptos reparauit. Jere.31. In charitate ppēta dilexi te ideo tē. Quarto q̄ p ſalute noſtra filiū propriū dedit. Jo.3. Sic deus dilexit mūdum ut filium ſuū ynigenitū daret. Uſi gregori⁹. Q̄ inestimabilis dile ctio charitatis ut fuū redumeres filiū tradidiſti. Dicit aut̄. qui diuines ē i misericordia: q̄ cūz amor hois cauſetur ex bonitate eius qui diligitur: tunc homo ille diligit ex iuſticia in q̄tū iuſtū eſt q̄ talē amet. Quādo vo amor cauſat bonitatē in dilector: tunc ē amor pcedens ex miſericordia. Amor aut̄ quo deus amat nos cauſat in nobis

bonitatē: et iō misericordia ponitur hic: quasi radix amoris diuini. Esa. 63. Largitus ē in eis fīm indulgentiā suā: et fīm multitudinē misericordiā suā. Ibidem. Multitudo viscerū tuorū et miserationū tuarū sup me. Dicit autem deus diuines in misericordia: quod h̄z ē infinita et indeficiētē: quod nō h̄z homo. In tribus. n. homo misereſ cū termino: et limitatione. Primo gđ largiendo bñficia t̄palia: et hec misericordia ē finita: nō excedēs limites proprieſ facultat̄. Tob. 4. Quonodo potueris: ita esto misericors. Sed deus diuines est ēt in oībus: qui inuocant illū: vt dicuntur Ro. io. Scđo est finita misericordia hominis: quia nō remittit: nisi offendam propria: et in hoc ēt modus esse debet: yt. s. nō sic passim remittat: vt ille cui remittit efficiatur procacior: pronior et facilior ad iteſ offendenduz. Ecc. 10. S. Etenim quod nō p̄ferit cito h̄ malos snia absq; timore vlo filiū hoīum p̄petrat mala. Deo autē nihil noceſ re pōt: et ideo potest oīs offendam remittere. Job. 35. Si peccaueris gđ ei noceſ. Et pax post. Porro si iuste egreditur gđ donabis ei. Tertio hō misereſ penā remittēdo: et in hoc ēt est modus seruandus. I. vt nō facias h̄ legis superioris iusticiā. De autē penā oīum remittere pōt cū nō astringat aliqua supiori lege. Job. 34. Quē p̄stituit aliuz sup terrā et quē posuit sup orbē quē fabricatus ē. Sic ergo misericordia dei ē infinita: quod non coartat angustias diuinitat̄: neq; timore nocimenti restringitur: neq; legē superioris. Causa vero exemplaris bñficy ē: quia ī xpo collata ē. Et q̄tum ad hoc dicit. Cū essemus mortui peccatis cūiuificauit nos xpo r̄. Ubi tāgit triplex bñficiū. I. iustificationis resurrectionis a mortuis: et ascensionis in celū: per que tria xpo assimilant̄. Dicit ḡ q̄tum ad primū vt legatur littera suspensio. Deus autē qui diuines est r̄. Cū essemus mortui peccatis cūiuificauit nos xpo. I. s. l. viuere facit cum xpo. Osee. 6. Cūiuificabit nos post duos dies r̄. Cūiuificauit inq; hic. I. p̄ vitam iusticie. ps. Qui posuit aīaz meā ad vitā: et h̄ i xpo. I. p̄ gratias xpi: cui. I. xpi grā estiſ saluati. Ro. 8. Spe. n. salutē facti sum. Quātū vero ad z̄ dicit. Et p̄resuicitauit nos cuī xpo) q̄tum ad animā in re: et spe q̄tum ad corpus. Ro. 8. Qui suscitauit ipsum a mortuis viuificabit et mortalia corpora nostra r̄. C. Quātū vo ad tertium dicit. Et cōſedere fecit in celestibus in christo ielu. I. nūc p̄ spem et tandem in futuro in re: quod vt dicitur Joā. 1z. Ubi ego sum illuc et minister meus erit r̄. Itē Apoc. 3. Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut et ego vici et sedi cum patre meo in throno eius. Utī autē in his apostolis preterito p̄ futuro: enuncians tāq; iam factū quod futurū ē pro certitudine spei. Sic ergo cūiuificauit q̄tum ad aiām tandem resuscitabit q̄tum ad corpus. Sedere fecit q̄tum ad vtrūq;.

Cōsequētē cū dicit. (Ut ostēderet r̄.) Ostēdit cām fīnalem collati bñficy: quod gđem pōt dupliciter legi: quod secula superuenientia vel posuunt accipi in vita ista vel ī vita futura. Si enim accipian̄ ī vita ista: tunc seculū est q̄daz mensura tēporis: et periodus vnius generatiōis: vt dicāt sic. Dico quod nos q̄ sumus primitiū dormientiū cūiuificauit in xpo: et hoc vt ostēderet ī seculis superuenientib; i. in his qui futuri sunt post nos abundantes diuinitas gratie sue: et hoc nō meritis nostris: s; bonitate sua: que est. I. super nos in christo ielu. I. p̄ xpm ielu. p̄. Thi. i. Jesus xps venit in hunc mūdum peccatores saluos facere: quoꝝ prius ego sum: et ideo misericordiā p̄secut̄ sum: vt in me ostēderet xps oīm patientiaz ad informationē illoꝝ qui credituri sunt illi ī vitā eternā. Sic ḡ de largitus est sanctis primitiū abundantia dona gratie: vt posteri faciliꝝ auertant̄ ad xps. Uel pōt aliter accipi

seculum. s. in alia vita de quibus dicit Ecc. 24. Et vñq; ad futurū seculū nō desinā. Sed licet ibi sit vñū seculū: quod ibi est eternitas: dicit tñ in seculis superuenientib; p̄ multititudinē sanctoz participantū eternitatē: vt dicantur ibi tot secula quod sunt eternitates p̄ticipate. De his seculis dicit i ps. Regnū tuū regnū omniū seculoz. Dicit ergo h̄z hunc sensum. Dico quod viuificauit nos in spe. s. p̄ xpm vel in gratia: vt ostēderet in seculis superuenientib; id est in alia vita compleret abundantes diuinitas gratie sue. I. abundantem gratiā: quā etiā in hoc mundo dum multa dimittit peccata et maxima dona cōcedit. dicit. Que quidē superabundat in vita alia: quia ibi indeſcienter habetur. Jo. io. Ego veni vt vitam. s. gratie habent in hoc mundo. et abundantius habeāt: scilicet glorie in patria. Et hoc in bonitate sua. ps. Quam bonus israel deus. Treñ. 3. Bonus est dominus sperantibus in eum: anime querenti illum. Et hoc supra nos. s. supra nostrum desiderium supra nostrum intellectū: et supra capacitatē nostram. Esa. 64. Oculus non vidit deus absq; te quod p̄parasti expectantibus te. Et hoc in christo ielu: id est per christum iesum: quod sicut gratia nobis confertur per christum: ita et gloria que est gratia consumata. ps. Gratiam et gloriam dabit dñs. Per ipsum enim beatificamur per quem iustificamur. Dicit autem. Ut ostēderet: quod thesaurus gratie in nobis est occultus: quia habemus ipsuz in yasis fictilibus: vt dicit sebe cor. 4. r. i. Joā. 3. Vide qualem charitatem dedit nobis pater: vt filii dei nominemur et simus. Et parum post. Nunc filii dei sumus et nondum apparuit r̄. Sed ille thesaurus occultus: quia nondum apparuit: in seculis superuenientib; ostendit: quod in patria oīa erūt nobis aperta: quod ad manifestā sancto rū gloriā pertinet. Ro. 8. Nō sunt x̄digē passiones huius tēporis ad futurā gloriā que reuelabit in nobis.

Lectio.

III.

Ratia enim estis saluati per fidēz et hoc non ex vobis. Hui enim donū est non ex operibus: vt ne quis glorietur. Ipsius enim sum factura creati ī xpo ielu in operibus bonis: que preparauit deus vt ī illis ambulemus.

Supra cōmemorās apostolus bñficiū dei quo liberati sumus a peccato īterposuerat quod gratia xpi eramus saluati: nūc aut illud p̄bare intēdit. Circa quod duo facit. Primo. n. proponit intētionē suā. Scđo manifestat p̄positum ibi. (Et hoc nō ex nobis r̄.) Dicit ḡ p̄mo h̄i dixi cuius grā estis saluati. Et certe adhuc dico secure. Enim p̄ quia estis saluati gratia. p̄me cor. 15. Gratia dei sum id quod sum. Ro. 3. Justificati p̄ gratiā ipsius. Idem enim est saluari et iustificari. Salus enim importat liberatiōnem a periculis. Uī perfecta salus hoīs erit in vita eterna quando ab oībus periculis īmuniſ erit: sic nauis dicietur ēē saluata q̄dā venit ad portū. Esa. 60. Occupabit salū muros tuos et portas tuas laudatio. Hui autē salutē spez suscipiunt hoīes dū ī p̄tī iustificant̄ a peccato: et fīm dīcunt̄ saluati ēē. fīm illud Ro. 8. Spe enim saluati sumus. Hec autē saluatio gratie ē p̄ fidē xpi. Cōcurrat enim ad iustificationē īmpy simul cū infusione gratie motus fidei ī deū ī adultis. Luc. 8. Vade ī pace fides tua te saluū facit. Ro. 6. Justificati. n. ex fide pacē habeamus.

Deinde cum dicit. (Et non ex nobis r̄.) Manifestat quod dixerat: et primo quantum ad fidem que est fundamentum totius spūalis edificiū. Scđo quantū ad gratiam ibi. (Ipsius enim sumus factura r̄.) Circa p̄sum

Eld Ephesios

excludit duos errores: quoꝝ primus est: qꝝ dixerat qꝝ p
fidē sumus saluati: posset qꝝ credere qꝝ ipa fides esset a
nobis: qꝝ credere in nō arbitrio p̄stitutū ē. Et iō hoc ex
cludēs dicit. (Et hoc ex nobis.) Nō.n.sufficit ad credē
duz libeꝝ arbitriū: eo qꝝ ea qꝝ sunt fidei sunt supra rōneꝝ.
Ecc⁴.3. Plurima supra sensum hois ostēta sunt tibi. p̄xi
me cor.2. Que dei sūt nemo nouit: nisi sp̄s dei t̄c. Et iō
qꝝ hō credit hoc nō p̄t ex se habere: nisi deus det. fm il
lud. S̄ap.9. Sensum aut̄ tuuz qꝝ sciet: nisi tu dederis sa
piētiā t̄ misericōdiam sanctū tuū de altissimis. Propter
qđ subdit. Dei.n.donū ē. ipsa fides. p̄bil.1. Uobis autē
donatū ē. p̄ xpo nō soluz: vt i eū credatis: s̄z ēt p̄ eo patia
mini: t̄ p̄me cor.12. Alij enim daf̄ fides i eodēs p̄. Sc̄do
excludit aliū errorē. Posset.n.aliḡs credere qꝝ fides da
re nobis a deo merito opeꝝ p̄cedentiu. rad hoc exclu
dendū subdit. (Nō ex opib⁹) s̄. p̄cedentibus hoc vo
nū meruimus aliquī qꝝ saluati sumus: qñi hoc ē ex gratia
vt supra dictū ē. fm illud. Ro.ii. Si aut̄ grā iā nō ex ope
ribus: alioqꝝ gratia iā nō ē grā. Subdit aut̄ rōne q̄re
deus saluat hoies qꝝ fidē absqꝝ meritis p̄cedentibus. Ut
ne q̄s gloriēt in seipso: fed tota gloria in dei referat. ps.
Nō nobis dñe nō nobis t̄c. p̄me cor.1. Ut nō gloriēt ois
caro in aspectu eius: ex ipso aut̄ vos estis in xpo ieu.
Deinde cū dicit. (Ipsius enim factura sum⁹ t̄c.) Ma
nifestat qđ dixerat q̄tū ad gratiam. Lirca qđ duo facit.
Primo manifestat gratie infusionē. Sc̄do declarat grē
p̄destinationē ibi. Que p̄parauit deus t̄c. Duo aut̄ ad
rōneꝝ gratie p̄tinēt q̄ ēt iā dicta sunt: quoꝝ pmuz ē: vt id
qđ ē p̄ grām nō insit homini p̄ seipsum vel a seipso: s̄z ex
dono dei. Et q̄tū ad hoc dicit. (Ipsius.n.factura sum⁹)
qz.s.qcgd boni nos habemus nō est ex nobisip̄s: sed ex
deo faciente. ps. Ipse fecit nos t̄ non ipsi nos. Deut.32.
Nōne ipse est pater tunis qui possedit fecit t̄ creavit te.
Et t̄tinuāt imediate cū p̄cedēt vt dicat. Ne q̄s gloriēt
qz.s.ip̄s factura sumus. Vel p̄t t̄tinuari cū eo qđ su
pra dixerat. H̄a enim saluati sumus. Sc̄do p̄tinet ad
rōnem gratie vt nō sit ex opib⁹ p̄cedentibus t̄ hoc exp̄
mitur i hoc qđ subdit. (Creatura.) Est enī creare aliḡd
ex nibilo facere. Unī qñi aliḡs iustificat sine meritis p̄c
dētibus: dici p̄t creatus quasi ex nibilo factus. Nec at
actio. s̄. creatio iusticie fit vture christi spiritus sanctū dā
tis. Propter qđ subdit. (In xpo ieu.) i. per xpm ieu.
Bal.ultimo. In xpo enī ieu neqꝝ circūcisio aliḡd valet
neqꝝ p̄putū: s̄z noua creatura. ps. Emette sp̄z tunū t̄ crea
buntur. Ulterius nō solū daf̄ nobis habitus virtutis et
gratiae: sed interius p̄ sp̄m renouamur ad bñ opanduz.
Unde subdit. (In opib⁹ bonis): qz.s.ip̄s bona opa sūt
nobis a deo. Esa.36. Dia.n.opa n̄ra operatus esī nobis.
Et qz quos p̄destinavit hos t̄ vocauit. s̄. p̄ grām: vt dicit
Ro.8.30 subdit de predestinationē dices. (Que). s̄. bōa
opa (preparauit de). Nihil.n.aliud ē predestinationē
q̄s p̄paratio bōficioꝝ dei inter q̄bōficia computant̄ t̄ ipsa
bona opa n̄ra. Dicis aut̄ deus nob̄ p̄parare in q̄tū dispo
suit se nobis datuz. ps. Parasti cibum illoꝝ t̄c. Sed
ne aliḡs intelligerer bōa opa sic eē nobis p̄parata a deo:
vt nihil ad illa p̄ libeꝝ arbitriū cooparemur: iō subdit.
(Ut in illis ambulemus.) Quasi dicat. Sic nobis ea p̄
parauit vt ea nosip̄s nobis p̄ libeꝝ arbitriū ip̄leremus.
Dei enim adiutores sumus vt dicit p̄me cor.3. Propter
qđ dicebat de seipso aplus. p̄me cor.15. Gratia eius i me
vacua nō fuit: sed abundantius omnibus laborauit: non
ego autem: sed gratia dei mecum. Signanter autem di
cit. (Ambulemus): vt designet boni operis profectum.
fm illud. Jo.12. Ambulate dum lucem habetis infra.5.
Ut filii lucis ambulate.